

حادثه‌ها

کشف ۱۰۰ کیلوموادمخدر در عملیات شبانه

● رئیس پلیس پایتخت از کشف صد کیلوگرم انواع موادمخدر در عملیات ویژه شامگاه سه‌شنبه مأموران پلیس مبارزه با موادمخدر و دستگیری ۹۰ نفر از سوداگران مرگ و معتادان در پایتخت خبر داد. سردار حسین ساجدی‌نیا با اشاره به اینکه این طرح مرحله سوم از اجرای طرح برخورد با سوداگران مرگ است، افزود: روز سه‌شنبه با اجرایی‌شدن این طرح، ۹۰ نفر از سوداگران مرگ دستگیر و صد کیلوگرم انواع موادمخدر صنعتی و سنتی از دستگیرشدگان کشف‌و ضبط شد. وی افزود: علاوه‌بر موادمخدر کشف‌شده، تعداد قابل‌توجهی نیز انواع قرص‌های روان‌گردان و به‌ویژه ترامادول که به‌صورت قاچاق وارد کشور شده بود، از متهمان کشف‌و ضبط شد. رئیس پلیس پایتخت همچنین با اشاره به اینکه از ابتدای فروردین تاکنون یک‌ونیم تن انواع موادمخدر در محدوده پایتخت کشف شده است، ادامه داد: طرح‌های بازدارنده نیروی انتظامی درخصوص برخورد با سوداگران مرگ، همچنان ادامه دارد و ما از مسئولان ذی‌ربط خواش می‌کنیم با ما همکاری کنند تا مراکز مناسب برای نگهداری از معتادان و کارتن‌خواب‌ها در سطح شهر تهران آماده شود. سردار ساجدی‌نیا با بیان اینکه در میان دستگیرشدگان هم مصرف‌کننده و هم فروشنده وجود دارد، تصریح کرد: شهرداری قول‌های مساعدی را برای ساخت و تجهیز کمپ‌های ترک اعتیاد تا پایان سال گذشته داده بود، اما همان‌طور که گفتیم، متأسفانه به قولی که به نیروی انتظامی داده شده بود، عمل نشد و این ظرفیت‌ها همچنان فراهم نشده و مصرف‌کنندگان و فروشندگان دستگیرشده فعلا در یک جا نگهداری می‌شوند. طبق قول‌هایی که داده شده، امیدواریم طی ماه‌های آینده با افزایش ظرفیت‌ها نگهداری و سامان‌دهی معتادان متجاهر دستگیرشده با کیفیت بهتری صورت پذیرد. وی همچنین از کاهش ۱۳ درصدی وقوع سرقت در فروردین‌ماه نسبت به‌مدت مشابه در سال گذشته خبر داد و اضافه کرد: طرح‌های پلیس برای پاسخ‌گویی به درخواست‌ها و مطالبات شهروندان بدون توقف، ادامه خواهد داشت.

نقشه پیچیده برای کلاهبرداری ۲۸ میلیاردی

● فردی که با جعل عنوان و انتساب خود به یکی از مقامات کشور توانسته بود با جلب اعتماد و اغفال یکی از شرکت‌های تجاری بالغ بر ۲۸ میلیارد تومان کلاهبرداری کند، دستگیر شد. سردار «عبدالرضا آقاخانی»، فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان این خبر افزود: در پی شکایت مسئولان یکی از شرکت‌های تجاری به پلیس آگاهی مبنی‌بر اینکه فردی با جعل عنوان و انتساب خود به یکی از مقامات کشور و داشتن نفوذ در تأمین ارز، از آن شرکت کلاهبرداری کرده است، بررسی موضوع به‌صورت ویژه و تخصصی در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات و بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد این فرد توانسته با سوءاستفاده از نیاز شرکت به ارز برای واردات کالا، اقدام به صحنه‌سازی و ارتباط‌های دروغین تلفنی با رئیس یکی از بانک‌های کشور کرده و با جلب‌اعتماد مسئولان این شرکت و اغفال آنها مبلغ ۲۸۰ میلیارد ریال از آنان دریافت کند. این مقام انتظامی عنوان کرد: پس از آنکه چندماه از تاریخ پرداخت وجوه به متهم گذشت، مشخص شد ادعای این شخص دروغ بوده و وی هیچ ارزی را تأمین نکرده و تمامی وجوه را به حساب خود واریز کرده است. سردار آقاخانی عنوان کرد: متهم در عملیات ویژه شناسایی و دستگیر شد. او پس از مواجهه با دلایل و مدارک موجود، به انجام کلاهبرداری و اغفال مسئولان شرکت اقرار کرد و با تشکیل پرونده، به مراجع قضائی تحویل و روانه زندان شد.

سرقت دختر جوان از پسرپول‌دار

● دختری جوان که با نقشه‌ای ازپیش‌تعیین‌شده دست به سرقت از پسر ثروتمند زده بود، توسط مأموران پلیس بازداشت شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، چندی پیش پسر جوانی با مراجعه به دادسرای ناحیه ۱۶ تهران در شکایتی گفت: «مدتی قبل با دختر جوانی در خیابان آشنا شدم. من و این دختر چندجلسه‌ای با هم بیرون رفتیم و کم‌کم به او اعتماد کردم. ارتباط ما ادامه پیدا کرد تا اینکه یک روز وقتی با او بیرون بودم، متوجه شدم پول و ساعت و عینک دودی گران‌قیمتم بعد از رفتن این دختر کم شد. از آن به بعد، این دختر دیگر جواب تلفن‌هایم را نداد و ناپدید شد. به‌این‌ترتیب متوجه شدم او دزد و سایلیم است. برای همین شکایت و تقاضای پیگیری دارم». با اعلام این شکایت، بررسی موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت و تلاش در این خصوص آغاز شد. درادامه، با ردیابی تلفن همراه دختر جوان، او خیلی زود شناسایی و دستگیر شد. این دختر در بازجویی‌ها با اعتراف به جرم خود به مأموران گفت: «وقتی با این پسر آشنا شدم، ثروت زیادی مرا وسوسه کرد و تصمیم گرفتم از وی دزدی کنم. برای همین وقتی با او بیرون بودم، در فرصت مناسب، پول و سایلینش را برداشتم و پس از اینکه بهانه‌ای آوردم، بلافاصله از او جداحافظی کردم و بعد از آن، دیگر جواب تلفن‌هایش را ندادم». با اعتراف این دختر، وی با قرار قانونی روانه زندان شد.

شرق: کارآگاهان پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران، چندی‌قبل، جوانی به نام احسان را دستگیر کردند که کارت‌های عابربانک شهروندان را با شکردی خاص می‌دزدید. او دستگاه‌های خودپرداز را با استفاده از چسب قطره‌ای از کار می‌انداخت و سپس نقشه‌اش را اجرا می‌کرد. تحقیقات از احسان برای افزایش تعداد سرقت‌ها و همچنین شناسایی مال‌باختگان ادامه دارد. این متهم در گفت‌وگو با خبرنگار ما، درباره زندگی شخصی و جرائمش توضیحاتی داده است:

۴ چند سال داری؟

۳۰ سال؛ نه فکر کنم ۲۶ یا ۲۷. دقیق نمی‌دانم متولد چه سالی هستم.

۴ سابقه کیفری داری؟

یک بار چهارسال پیش که با همین شگرد در شهرستان بروجرد کار می‌کردم، دستگیر شدم.

۴ چقدر درس خوانده‌ای؟

پنج کلاس ابتدایی.

۴ بعد از آن چه کردی؟

شهرستان بودم. سر کار رفتم، هر کاری که بود، بنایی و کارگری. اما الان آرایشگر حرفه‌ای هستم.

۴ چند خواهر و برادر داری؟

دو خواهر تنی و چهار ناتنی و پنج برادر ناتنی دارم. در مجموع ۱۲ برادر و خواهر تنی و ناتنی هستیم.

۴ ازدواج کرده‌ای؟

۱۱سال است که ازدواج کرده‌ام و یک پسر هشت‌ساله دارم.

۴ اعتیاد داری؟

گاهی تریاک می‌کشیدم؛ اما خیلی وقت است که نکشیده‌ام.

۴ تو که آرایشگر حرفه‌ای هستی، چرا به شغل خود ادامه ندادی و سرقت می‌کردی؟

به‌خاطر اینکه پای پسرم مشکل مادرزادی به نام «کلاب‌فود» دارد. پای کسی که این مشکل را دارد برعکس است. از پس هزینه‌های آن برنمی‌آمد؛ حتی از کمیته امداد هم کمک خواستم؛ اما کمکی به من

نکردند و مجبور شدم خلاف کنم.

۴ می‌توانستی از راه آرایشگری درآمد خوبی داشته باشی؟

۴ الان پسرتر در حال درمان است؟

بله، بخش عمده پول‌هایی را که به‌دست می‌آوردم خرج درمان پسرم می‌کردم. همه زندگی‌ام را برای بچه‌ام می‌دهم. حتی حاضرم مرا اعدام کنند؛ اما او درمان شود. نمی‌خواهم او مشکل داشته باشد.

۴ وقتی آزاد شدی اگر پسرتر پرسید این مدت کجا بودی، چه جوابی می‌دهی؟

به پسرم می‌گویم رفته بودم سر کار. همسر هم نمی‌دانست خلاف می‌کنم؛ اما الان دنبال کارهایم است.

حوادث



بهرام پور

گفت‌وگو با سارق حرفه‌ای کارت‌های عابربانک

دزدی برای درمان فرزند بیمار

۴ شگردت برای سرقت بود؟

در ساتاتی که بانک‌ها تعطیل بود، روی دکمه‌های دستگاه خودپرداز چسب می‌ریختم و وقتی کسی کارتش را وارد دستگاه می‌کرد و رمز عابربانک را می‌زد، همدستم رمز او را حفظ می‌کرد. آن فرد، دیگر نمی‌توانست هیچ کاری بکند؛ چون ما روی دکمه‌ها چسب ریخته بودیم، نه می‌شد دکمه تأیید را فشار داد که سیستم وارد حساب شود و نه دکمه انصراف را که کارت را گرفت. در این هنگام من وارد ماجرا می‌شدم و وانمود می‌کردم دستگاه خراب است و من هم چند دقیقه قبل همین مشکل را داشتم و دستگاهم کارتم را ضبط کرده است. به طعمه‌مان می‌گفتم من رفتم در پشتی بانک و کارتم را گرفتم. او را به بهانه راهنمایی از دستگاه دور می‌کردم. در آن هنگام دستگاه

که چنددقیقه بود فرمانی دریافت نکرده بود، به‌طور خودکار کارت را پس می‌داد و همدستم آن را می‌گرفت و فرار می‌کرد. بعد ما که رمز را داشتیم به یک دستگاه خودپرداز سالم مراجعه می‌کردیم یا به مغازه‌ای می‌رفتیم و با آن کارت، موبایل می‌خریدیم.

۴ با همدست چطور آشنا شدی؟

او ۱۸ سال بیشتر ندارد. در یک موتوروی کار می‌کرد. موتورش خراب شد. حقوقش را هم از پیش گرفته و خرج کرده بود. دست و بالش خالی بود. از من قرض خواست، پیشنهاد دادم با هم خلاف کنیم.

۴ این شگرد را از چه کسی یاد گرفتی؟

از یکی از دوستانم که معتاد بود و الان از او خبری ندارم.

۴ چند شاکی داری؟

۱۵ تا ۲۰ نفر، درمجموع در یک ماه، ۲۰ میلیون تومان برده‌ام.

۴ ادعا می‌کنی به فکر حل مشکل پای پسرتر بودی و به‌همین‌دلیل سرقت می‌کردی. به این فکر نکردی که ممکن است هرکس برای خودش مشکلی داشته باشد و مال‌باختگان هم با این کار تو گرفتار شوند؟ چاره‌ای نداشتم از هرکس کمک خواستم، کمکی نکرد. فقط زن و بچه خودم برایم مهم هستند.

۴ آیا نگران دستگیرشدن نبودی؟

اولش خیلی استرس داشتم؛ اما کم‌کم عادی شد. ۴ می‌خواستی تا چه زمانی این کار را ادامه دهی؟ تا موقعی که پای بچه‌ام خوب شود.

۴ چطور دستگیر شدیدی؟

اول همدستم را گرفتند، او هم اسم من را داد. به خاطر همین می‌گویند نباید با بچه کار کنی.

۴ پول شاکیان را از چطور می‌خواهی پس دهی؟

بیشتر پول شاکیی‌ها را داده‌ام. ماشینم را فروختم و از پدرم قرض کردم. فقط هفت میلیون تومان مانده که آن را هم ندارم بدهم.

۴ تو که ماشین داشتی چرا نمی‌رفتی آژانس یا مسافركشی؟

چون ماشینم حیف بود. می‌خواستم تمیز بماند.

نجات کودک از چنگ گروگان گیران نیم میلیاردی

متهم به ربودن برادر ناتنی همسرش اعتراف کرد

خانواده همسرم رقتیم و مطمئن شدیم نیما معمولاً در کوچه بازی می‌کند. روز حادثه دوباره به آنجا رفتیم و پسر بچه را ربودیم بعد برادر امیر با پد رناتنی همسرم تماس گرفت و از او باج خواست، من هم سعی کردم با وانمود به نگرانی، او را برای پرداخت پول ترغیب

می‌رسید، اما ظن پلیس نسبت به این مرد زمانی تقویت شد که کارآگاهان فهمیدند او خودرو پرایدی دارد که در فهرست اتومبیل‌های مظنون جا گرفته است. به‌این‌ترتیب، خانه احمد شناسایی شد. وقتی مأموران به خانه این مرد رفتند، فهمیدند پراید ر پارکینگ نیست به‌همین‌دلیل منظر جمع‌آوری مدارک بیشتر ماندند. چهار روز بعد از ربوده‌شدن پسر ۱۰ساله، فرد آدم‌ربا دوباره با پدر نیما تماس گرفت تا برای دریافت پول با او قرار بگذارد. ردیابی‌های پلیسی فاش کرد تماس از یکی از باجه‌های عمومی در تهرانپارس انجام شده است. این‌بار نیز فیلم دوربین‌های مدارسته آن محدوده شناسایی و ثابت شد احمد به پدر ناتنی همسر خود تلفن زده است. متهم بعد از آن، دو مرتبه دیگر با پدر نیما تماس گرفت و با او برای دریافت پول قرار گذاشت، اما مرد جوان از حضور در محل ملاقات سر باز زد. در نهایت، احمد که ناامید شده بود، سوار بر خودرو به منزل خود بازگشت. مأموران در این هنگام وارد عمل شدند و متهم را بازداشت کردند. او در تحقیقاتی که در همان محل انجام شد، به ربودن کودک اقرار کرد و گفت نیما در خانه یکی از دوستانش در پاکدشت است. مأموران بلافاصله به خانه موردنظر رفتند و متهم دوم به نام امیر را بازداشت و نیما را آزاد کردند. امیر اعتراف کرد برادرش در این ماجرا دست داشت، اما اکنون فراری شده است. دو متهم بعد از انتقال به پلیس آگاهی تحت بازجویی‌های تخصصی قرار گرفتند. احمد در این مرحله گفت: «پدر ناتنی همسرم قرار بود برایم آپارتمانی بخرد، اما به قولش عمل نکرد. من به‌شدت مشکل مالی داشتم تا اینکه فهمیدم او قطعه زمینی را به مبلغ یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان خریده است، در این موقع بود که نقشه آدم‌ربایی به ذهنم رسید و موضوع را با برادر امیر درمیان گذاشتم. ما یک‌بار به محل سکونت



سالی سرشار از سلامتی و برکت

مؤسسه خیریه
بهنام دهش پور
 خیریت از بهمان
 سلامتی و برکت از بهنام
 Behnam Dehshpour
 Charity Organization
 behnamcharity.org.ir